
 

Letalska zveza Slovenije 

Tržaška 2, 1000 Ljubljana 
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 faks: +386 (0)597 127 33 

 

ZAPISNIK 94. seje IO LZS, ki je bila 26.09.2024 ob 17 uri na sedežu zveze, Tržaška 2, Ljubljana  

Prisotni (s pravico glasovanja): 

- predsednik LZS – g. Igor Eržen 
- podpredsednik LZS – g. Darko Kralj  
- podpredsednik LZS – g. Vito Rome  
- športna komisija – g. Vito Rome  
- motorna komisija – g. Darko Kralj  
- akrobatska komisija – g. Darko Kralj 
- JPZ komisija – g. Luka Felicijan pooblastilo Igor Eržen 
- ULN komisija – g. Robert Latin  
- modelarska komisija – ga. Alja Makuc  
- jadralna komisija – g. Miha Gosak 
- balonarska komisija – g. Štefan Pavlinjek pooblastilo Vito Rome 
- padalska komisija – g. Jože Mlakar pooblastilo Vito Rome 

 
Ostali prisotni: 

- pisarna LZS ga. Snežana Gorenc 

Odsotni: 

- izobraževalna komisija – ga. Anja Hočevar  

 

Točke predlaganega dnevnega reda: 

1. Ugotovitev sklepčnosti 

2. Potrditev zapisnika 93. seje IO-LZS 

3. Statut LZS 

4. Ministrstvo za šport-pritožba 

5. Zakon o letalstvu 

6. Najem zemljišča v Kočevski Reki 

7. Razno (Bloudkova priznanja…) 

 

 

1. točka  

Predsednik LZS Igor Eržen, ob 17:15 uri prične z 94. sejo IO LZS. 

Ugotovi se sklepčnost seje, na seji prisotno 12 glasov od skupnih 13.  

 

2. točka  

Potrditev zapisnika 93. seje IO LZS, pregledamo zapisane točke. Čakamo še FAI diplomo za g. 

Franca Kralja. Darko Kralj pove, da želi očeta odpeljati osebno na podelitev diplome na 

konferenco. Sprejme se, da se kotizacijo za podpredsednika Darka Kralja plača s strani LZS, 



ostali njuni stroški so kriti preko FAI in osebno. Ostalih pripomb, vprašanj na zapisnik ni. 

Soglasno sprejet.  

 

3. točka  

S strani Upravne enote Ljubljana smo dne 5.8.2024 prejeli zahtevo za uskladitev temeljnega 

akta, saj je upravna enota po vnovičnem pregledu ugotovila, da temeljni akt še vedno ni 

povsem skladen z ZDru-1. Prejeta zahteva je bila poslana članom IO LZS v pregled. Predsednik 

Igor Eržen je na prejeto zahtevo podal prošnjo za podaljšanje roka za uskladitev temeljnega 

akta. Upravna enota Ljubljana je sprejela sklep in zvezi postavila nov 90 dnevni rok za 

uskladitev. Rok se šteje naslednji dan od dneva prevzema sklepa, ki je bil 25.9.2024. Po daljši 

razpravi se sklene, da predsednik Igor pripravi čistopis s popravki, razpošlje IOju v pregled, 

popravek, dopolnitev. Pove, da bi vse to pripravil do konca oktobra, nato skliče izredno 

dopisno skupščino po mailu. Sklep soglasno sprejet. 

 

4. točka 

Predsednik zveze opiše situacijo, vezano na zavrnjeno odločbo javnega razpisa pri Ministrstvu 

za šport. Gre za celotno končno zavrnjeno odločbo prijave na javni razpis zveze, kjer nam 

oporekajo nepopolnost vloge pri oddaji programa usposabljanja druge stopnje. Program je bil 

narejen in podan ter poslan na Ministrstvo do roka. Napako predsednik vidi v oddaji pošte, ki 

je bila poslana navadno in ne priporočeno, ta pošta pa naj ne bi prišla do ministrstva in je 

izgubila vso sled. Predsednik se je pritožil, pojasnil vsa svoja stališča, dokazom iz aplikacije 

špak, vendar kljub vsemu je bila pritožba zveze ponovno zavrnjena. Predsednik se je 

posvetoval in bil na sestanku pri odvetniku Sedmaku, ki je na podlagi vsega povedanega, 

prejetega, videnega, dne 8.8.2024 po pooblastilu podal tožbo na upravno sodišče v Ljubljani. 

Danes dne 26.9.2024 prejmemo s strani odvetnika v vednost, da Ministrstvo za šport na našo 

tožbo v upravnem sporu, da tožba ni utemeljena in prereka vse tožbene navedbe kolikor se z 

njimi ne strinja. Predsednik razmišlja o nadaljevanju postopka. Finančno gleda, da tega 

sofinanciranja letos ne bo. Letos bo potrebno v vsakem primeru preživeti, porabljene bodo 

vse rezerve. Poraja se kar nekaj vprašanj. Tudi če dobimo tožbo, kaj in kako po črpati sredstva, 

ki so namenjena sofinanciranju za leto 2024, ki pa se počasi izteka. Razmišlja se o različnih 

scenarijih. Sklene se, da predsednik nadaljuje pogovor z odvetnikom ter poroča o 

nadaljevanju postopka. 

 

5. točka  

Zakon o letalstvu je bil poslan ter objavljen na spletni strani zveze. Robert Latin pove, da se 

je sprejel nov Zakon o letalstvu, ta zakon začne veljati šest mesecev po objavi v Uradnem 

listu RS, uporabljati pa se začne šest mesecev po njegovi uveljavitvi. Napisan je na 152 

straneh, vsebuje 307 členov. G. Latin pove, da se vse v zakonu ne da zapisati ter da bo 

potrebno narediti 50 podzakonskih predpisov, od tega 33 na novo in 27 takoj, ki obstajajo in 

jih je treba naredit skladno z novim zakonom. Kar nekaj pravilnikov bo prenehalo tudi  

veljati. Trenutno je s strani ministrstva in agencije velika ignoranca do LZS. 

6. točka  

Ministrstvo za obrambo in LZS sta sklenili pogodbo o brezplačnem najemu prostora, velikega 

okoli 2000 m2. Pogodba je sklenjena za obdobje petih let, z možnostjo podaljšanja za 

nadaljnjih pet let. Gre za podzemne prostore, mišljene kot depo, kamor naj bi se shranjevali 

arhivski materiali. Pripeljanih je bilo že kar nekaj starodobnikov, v prihodnje je namen 



pripeljati tudi nekaj utev. Skrbnik je Klemen Oman- Letov, zavod za ohranitev letalske 

dediščine. Želja predsednika zveze je, da bi imeli naslednjo skupščino zveze v teh prostorih, 

kjer bi tako seznanili klube, društva s planom prostora v Kočevski Reki. Plan predsednika zveze 

dolgoročno je, da bi se po zbiranju vsega arhiva nato naredil slovenski letalski muzej. Trenutno 

se preko zveze plačuje mesečna omrežnina vodarine, ki znaša mesečno okli 10€.    

7. točka 

 

- Predsednik zveze opomne, da se za oddajo Bloudkove nagrade izteče rok 6.12.2024. 

Postavi se vprašanje koga bi predlagali. Po daljši razpravi se sklene, da bi predlagali g. 

Iva Boscarola. Predsednik stopi v kontakt z njim. Soglasno sprejeto. 

- Predsednik uln komisije sporoči, da je Državno prvenstvo ULN prestavljeno na nov 

termin 19.10.2024, kraj Murska Sobota 

 

 

Ob 18:50 uri, predsednik zaključi sejo IO LZS ter se lepo zahvali za sodelovanje in prisotnost. 

   

 

 Zapisala: Snežana Gorenc                                                                               

  
 

 

Predsednik LZS - Igor 

Eržen                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                 
 

 Ljubljana, 04.10.2024      
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